
Contacto

Teléfono +34 923293183
Fax +34 923293108
Correo Electrónico contratacion@lasalina.es

Dirección Postal

Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22B.3.1.0043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2023 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasalina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro productos alimenticios con destino a la cocina central de producción en
línea fría (Salamanca capital) y la cocina satélite de la Residencia Mixta de Ciudad Rodrigo, ambas
pertenecientes a la Diputación Provincial. (Tramitación anticipada art. 117.2 LCSP)

Valor estimado del contrato 1.089.655,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.178.186,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.089.655,74 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 5ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lasalina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rwm9%2Bitn21MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 47.663,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.663,52 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 17

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Pan y Bollería

Presupuesto base de licitación
Importe 54.053,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.639 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PANADERIA VILLAMAYOR SL
NIF B37370798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.663,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.835,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias hábiles a contar del siguiente a la notificación de la Resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Salamanca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65b5126d-1ea6-408a-a038-8f80f8536133


Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Diputación Provincial de Salamanca

Dirección Postal

Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2022 a las 11:00 horas

Felipe Espino 1
(37002) Salamanca España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



LugarApertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Calle Felipe Espino, 1
(37002) Salamanca España

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bvCrcLnyI7jnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 179-503667
Fecha de publicación 16/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503667-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 026-076126
Fecha de publicación 06/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:076126-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 028-080792
Fecha de publicación 08/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:080792-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 035-100902
Fecha de publicación 17/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:100902-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bvCrcLnyI7jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:503667-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:076126-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:080792-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:100902-2023:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 036-107307
Fecha de publicación 20/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107307-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 065-194591
Fecha de publicación 31/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:194591-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 Precios ofertados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1 Calidad de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
A.2 Producto ecológico, producto con denominación de origen protegidos o con indicación geográficas protegidas o
equivalentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000010823661 |  2023-669174 | Wed, 26 Apr 2023 09:34:33:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64371589101577109379663937616247516836 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:107307-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:194591-2023:TEXT:ES:HTML

